

خبر

تسلیم روحانی به ترکان و خانواده شهیدان بار فروش

رئیس‌جمهوری در پیام‌هایی جداگانه، درگذشت حاج «علی محمد بارفروش (مظفر)» و پدر خانواده‌اش تسلیم‌گفت. به گزارش ایرنا، در بخشی از پیام تسلیم‌حسن روحانی به خانواده شهیدان بارفروش آمده است: درگذشت مرحوم مغفور حاج‌علی محمدبارفروش (مظفر)سوه‌صبر و استواری و پدر شهیدان سرافراز محسن، جواد، علی‌اصغر و محمدرضا، موجب تألم و تأثر فراوان شد.

همچنین رئیس‌جمهوری در پیامی جداگانه درگذشت پدر مهندس اکبر ترکان را به وی و خانواده‌اش تسلیم‌گفت. در متن پیام رئیس‌جمهوری‌به‌دبیرشورای‌همه‌انگیکمناطق آزاد تجاری و اقتصادی آمده است: درگذشت پدر پدایمان و فداکارتران که با تربیت شهیدانی بزرگوار و خانواده‌های خدمتگزار، دین خود را به اسلام و انقلاب ادا کرد، موجب تأثر و تألم خاطر شد. همچنین دربی درگذشت حاج حسین ترکان (ابوالشهبان) و پدر مهندس اکبر ترکان، محمدرضا عارف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور پیامی این ضایعه را به‌وی تسلیم‌گفت.

در بخشی از پیام عارف آمده است: خبر درگذشت پدر گرامیان جناب حاج حسین ترکان که عظمت شخصیت و ظرفیت وجودی او را در تحمل داغ و شهیدش در خه‌داد باید یافت موجب تأثر و تألم اینجانب شد.

- سیدمحمد خاتمی:**

مبنای نظام باید اندیشه و اخلاقی باشد

رئیس موسسه بین‌المللی‌گفت‌و‌گوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها با تأکید بر این که «مسلمان واقعی، متجاوز نیست» تصریح کرد: مسلمان واقعی، اهل جنگ به‌معنای آغازگر جنگ نیست. مسلمان واقعی کسی نیست که بخواهد حقیقت اسلام را به برداشت‌ها و سلیقه‌های تنگ خود محدود کند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدمحمد خاتمی در دیدار جمعی از آزادگان و ایثارگران به رنج‌اسارت و همچنین سالاروز ناپدید شدن امام موسی‌صدر در شهر یورماه ۵۷ اشاره کرد و گفت: امام موسی‌صدر نیز به نوعی آزادند و مقفودالاتر عالم اسلام و عالم انسانیت هست و مورد ستار گرفت و جامعه ما و امت اسلامی از برکت وجود ایشان محروم شد، اما تاریخ درس آموز است. امروز آنهایی که شما را اسیر، شکنجه و به میهن ما تجاوز کردند و به نمایندگی از قدرت‌های جهانی در بامداد انقلاب، این مرز و بوم را مورد حمله قرار دادند و آنها که امام‌صدر را ربودند و جامعه اسلامی، شیعی و شرقی را از وجود ایشان محروم کردند، کجاستند؟

وی در ادامه به جملاتی از حضرت امام‌اشاره کرد و گفت: امام‌بارها می‌گفتند، «کشاورزی، تولید و منابع ما از بین رفت؛! اینها زندگی مردم است؛انقلاب برای این بود که زندگی مردم از بین نرود. امام می‌گفتند: «زند‌های ما را پر کردند و قبرستان‌های ما را آباد کردند، بچه‌های ما را زندانی کردند و کشتند».

ما می‌خواهیم اینها نباشد و مردم آزاد باشند و بتوانند کار کنند،انقلاب برای اینها شد و امام به‌عنوان یک مرجع، اسلام را به‌گونه‌ای مطرح کرد که زندگی بهتر را نودید می‌دهد و آزادی، استقلال، توسعه و پیشرفت کشور را می‌خواهد. انقلاب باعث‌شده‌ی اینها نیست. زاکانی و

او قرن‌ها مورد تهاجم بودن مردم ایران را یادآوری کرد و گفت: مردم ایران در جنگ تحمیلی شهید دادند تا ر‌وی پای خود بایستند، مملکت خود را آباد کنند ویراثی از جامعه حاکم باشد و زنان و مردانش، آزاد و ارزش‌های الهی حاکم باشد و زمینه‌برای رشد وجود داشته باشد.

وی در ادامه اصلاحات را اصلاح‌جان‌انسان‌ها خواندوافزود: اگر مردم نخواهند، به‌زور نمی‌شود مردم را اصلاح‌کرد و عدالت را بر جامعه حاکم کرد. باید بدانیم چه می‌خواهیم و حاضر باشیم برای آن خواسته‌هزینه‌بدیم. باید از نظامی که حاصل یک انقلاب است و خون‌پای آن ریخته شده، مراقبت کنیم و از آن دفاع کنیم اما برخی رفتارها به این نظام آسیب می‌زند. رفتارهایی که موجب می‌شوند نیروهای دلسو از این ملت، دچار محدودیت شوند و یک‌طرفه‌هر عنوانی به آنها می‌دهند و حق دفاع نمی‌دهند، بطبی به اسلام و انقلاب و نظام ندارد و ما می‌گوییم نباید این رفتارها باشد. باید همه تلاش کنیم به مسیر اصلی انقلاب بازگردیم.

خاتمی در ادامه به تلاش دولت و مشکلات پیش‌روی آن اشاره و بیان کرد: باید دولت را کمک‌کرد؛ البته همه کارها هم دست دولت نیست و امیدوارم نوعی همه‌انگیکم بین همه قوا برای سیر کردن در مسیر اصلی انقلاب که آزادی، استقلال، پیشرفت، اخلاق و معنویت بود ایجاد شود و همه با هم دست همکاری بدهند و برخی جریان‌ت‌چه در داخل و چه در منطقه که مروج ششونت، طرد و حصر هستند، سر جای خود بنشینند. البته ما نمی‌گوییم آن سلیقه‌ها ناپود شوندند آنها هم حرفشان را بزنند اما مبنای نظام نباشند. مبنای نظام اندیشه،اخلاق، مصالح کشور و تلاش برای از بین بردن فقر باشد.

واکنش مقامات سپاه پاسداران به تجاوز یک فرزند هوایمای بدون سرنشین رژیم صهیونیستی به حریم هوایی ایران که البته از سوی سپاه پاسداران در آسمان نظنز سرنگون شد، همچنان ادامه دارد. روز دوشنبه، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران در واکنش به این تجاوز آشکار اعلام کرد: ایران حق هرگونه پاسخی را برای خود محفوظ می‌داندو در نخستین‌گام در واکنش به این تجاوز، تسلیخ‌گرانه‌باختری‌را تسریع خواهد کرد. اما جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در سخنانی صریح‌تر تعریفی شفاف‌تر از عبارت «محفوظ دانستن حق هر گونه پاسخ» را ارائه داد. سردار حسین سلامی در همایش روز بسیج کارمندان با بیان این که پاسخ ما دیپلماتیک نیست، گفت: مادر میدان پاسخ می‌دهیم و لزوماًواکنش‌های خود را هم اعلام نمی‌کنیم، بلکه‌اعمال می‌کنیم. واکنش‌های ما عملیاتی است و دشمنان ما اینها را می‌بینند،می‌فهمندو احساس می‌کنند.

به گزارش ایسنا، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر این که اگر کرانه‌باختری مسلح شود محور رژیم صهیونیستی به‌طور اتوماتیک صورت می‌گیرد، گفت: از آنجایی که رژیم صهیونیستی نه جغرافیا دارد و نه قدرت روانی قابل توجهی و با توجه به این که در محاصره قرار گرفته و منزوی شده چنانچه کرانه‌باختری مسلح‌شده‌به‌صورت‌اتوماتیک محور رژیم صهیونیستی‌اتفاق می‌افتد.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب

اسلامی با اشاره به متلاشی شدن یکی از پرند‌های

جانشین فرمانده کل سپاه:

پاسخ ما به دشمنان، دیپلماتیک نیست، عملیاتی است

◀ **پهپاد رژیم صهیونیستی را از زمان ورود به مرز رهگیری کردیم**



متعلق به رژیم صهیونیستی در آسمان کشور توسط پدافند هوایی گفت: ما ملاحظه کردیم یک پرندۀ کوچک رادار رژیم صهیونیستی که فناوری‌های اجزای آن به کار گرفته شده‌بود به محض ورود به مرز در رصد و رهگیری سیستم پدافندی ما قرار گرفت. سلامی با بیان این که ما این پرندۀ را رهگیری کردیم تا سنسارنوی اطلاعاتی دشمن را کشف کنیم، خاطرنشان کرد: ما به‌محض کشف سنسارنوی اطلاعاتی دشمن در موقعیت مناسبی این پرندۀ را آشکار کردیم.

کمیسیون فرهنگی، مجلس را غافلگیر کرد

◀ **احمد سالک می‌گوید حسن کامران به نامزدهای کمیسیون اضافه‌شده و مطهری هم خودش استعفا داده**

◀ **اگر رشید غضنفر پور** | روزنامه‌نگار



حسین تسلیم

همه منتظر رقابت جواد هروی با رسایی و نیویان بودند که کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام کرد عضو ناظر مجلس در هیأت نظارت بر صداوسما را از مطبوعات جدا معرفی می‌کند به این ترتیب که سرالله پورمانفر نامزد کمیسیون در این زمینه است و به مجلس معرفی می‌شود. اما مردود هیأت نظارت بر مطبوعات حالا که هیأت‌تئسه به موضوع رعایت نکردن قید «حفاظل» دو نماینده از سوی کمیسیون اعتراض دارد، کمیسیون نیز بیش از دو نماینده معرفی می‌کند تا خیال هیأت‌تئسه راحت‌شود به این ترتیب که علاوه بر آقایان رسایی و نیویان، حسن کامران هم معرفی می‌شود و علی مطهری هم که خودش از کاندیداتوری استعفا داده احمد سالک رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در این باره به خبرگزاری «خانه ملت» گفته است: نتیجه در کمیسیون این شد که کسانی که در رأی‌گیری‌های قبلی با اولویت بودند اضافه شدند و چون آقای مطهری برای ناظر بودن در هیأت نظارت بر مطبوعات اعلام انصراف کرده بود، آقای کامران معرفی شد، پس ناظرانی که ما به مجلس معرفی کردیم سه نفر یعنی آقایان رسایی، نیویان و کامران شدند و برای صداوسیما هم به ترتیب آرا، آقاسی پوزمان فراضافه

همان‌روز معاون وزیر امور خارجه در سفری غیرمنتظره به عربستان رفت و در خبرها آمد که قرار است با سعود الفیصل، وزیر امور خارجه عربستان دیدار کند. پس از آن برخی گمانه‌زنی‌ها در خصوص احتمال دست داشتن عربستان سعودی در برنامه‌نفوذ پهپاداسراییلی به خاک کشورش منتشر شد. روز گذشته در ادامه این گمانه‌زنی‌ها پایگاه خبری «ورلد نت دلی» به نقل از مقامات اردنی نوشت: عربستان به رژیم صهیونیستی در اعزام هواپیمای بدون سرنشین به ایران کمک کرده است.

به گزارش فراس، مقامات اردنی در گفت‌وگو با ورلد نت دلی، به جزئیات کمک عربستان به اسرائیل اشاره‌ای نکرده‌اند، اما این پایگاه نوشته است: این کمک احتمالاً شامل پرواز پهپاد یا پایگاهی در عربستان بوده است. این پایگاه پیش از این در سال ۲۰۱۳ نیز به نقل از منبع مصری گزارش داده بود که پرسنل اسرائیلی برای بررسی پایگاه‌های هوایی عربستان و از زبانی امکان انجام حملات هوایی علیه ایران از طریق این پایگاه‌ها به‌بستان سفر کرده‌اند.مقامات صهیونیست تاکنون از اظهارنظر در رابطه با هدف قرار گرفتن پهپاد اسرائیلی در آسمان ایران، خودداری کرده‌اند. با این حال روزنامه صهیونیستی «هآرتص» روز دوشنبه به نقل از یک کارشناس تسلیحات و امور هوا فضا نوشت که تصاویر منتشر شده از لاشه پهپاد، نشان می‌دهد این پرندۀ مشابه پهپادهایی است که از آن در ارتش اسرائیل استفاده می‌شود.

روی خط خبر

سومین نشست خبری رئیس‌جمهوری با خبرنگاران هشتم‌شهر یوربر گزار می‌شود

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری اعلام کرد: حجت‌الاسلام‌والمسلمین «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری عصر شنبه، هشتم شهریور، ماه جاری نشست خبری خواهد داشت. «پرویز اسماعیلی» در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: در این نشست خبری که در آخرین روز از هفته دولت و نیز آغاز دومین سال فعالیت دولت یازدهم برگزار می‌شود، خبرنگاران ارشد رسانه‌های مهم داخلی و خارجی حضور می‌یابند. وی ادامه داد: رئیس‌جمهوری در این‌نشست خبری که به صورت زنده از شبکه‌های داخلی و بین‌المللی پخش می‌شود، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد یک‌ساله دولت تدبیر و امید به مردم، پاسخگوی پرسش خبرنگاران در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی واجتماعی خواهد بود.

نیروی زمینی ارتش رزمایش پهپادی برگزار می‌کند

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: رزمایش پهپادی این نیرو در آبان‌ماه سال جاری برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، سرتیب کبوتر حمیدری در حاشیه‌تحویل آخرین دستاوردهای سازمان تحقیقات و جهاد خود کفایی نیروی زمینی به یگان‌های عملیاتی این نیرو، اظهار کرد: هنوز مکان رزمایش پهپادی مشخص نشده است. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در پایان تصریح کرد نیروی زمینی رزمایش مشترکی نیز با سپاهبر گزار می‌کند.

توضیحات افتخاری درباره صدور رأی «محمدضارخمی»

سرپرست دادگاه کیفری استان تهران گفت: اگر سخنگوی قوه قضائیه هفته آینده جلسه‌ای با اهالی رسانه داشته باشد از طریق ایشان خبر صدور رأی مربوط به این پرونده منتشر می‌شود. محسن افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره صدور رأی پرونده محمدرضا رحیمی معاون اول دولت دهم، گفت: رأی پرونده محمدرضا رحیمی هنوز از سوی شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران صادر نشده است. سرپرست دادگاه کیفری استان تهران تأکید کرد که خبر نهایی در این خصوص از طریق سخنگوی دستگاه قضایی اعلام می‌شود. محمدرضانادری وکیل مدافع محمدرضا رحیمی نیز در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طرح امر به شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران مراجع کرده‌و آن‌جا به من اعلام شد که رأی پرونده هنوز صادر نشده‌است.

پرونده «ندای ایرانیان» روی میز وزارت کشور

سخنگوی وزارت کشور گفت: در چند روز گذشته تقاضایی از سوی تشکل ندای ایرانیان به معنای نسل دوم اصلاح‌طلبان به وزارت کشور ارسال شده و هماکنون در حال پیگیری است. حسینعلی امیری» در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران درباره آخرین وضع تشکل «ندأ» به منظور انجام فعالیت قانونی از سوی وزارت کشور اظهار داشت: هم‌اکنون مراحل بررسی و ثبت این تشکل در وزارت کشور در حال پیگیری است. سخنگوی وزارت کشور بیان داشت: تقاضای حزب تشکل «ندای ایرانیان» با آرایه مرام‌نامه و هیأت موسس است که البته به‌طور طبیعی ترکیب‌بندی اعضای موسس، برای ما مشخص نیست. امیری در رابطه فعالیت حزب «عتماد ملی» گفت: ما دامی که یک حزب از ناحیه قوه قضائیه انحلالش اعلام نشده باشد از نظر وزارت کشور با رعایت مقررات مربوطه جزء محسوب می‌شود. وی گفت: تاکنون حکمی از انحلال قوه قضائیه برای حزب «عتماد ملی» به وزارت کشور واصل نشده و حتی در دو نشست اخیر وزیر کشور با متقابل احمد توکلی و مقداد نجف‌نژاد به یکدیگر بررسی می‌شود.

وعده همراهی ضرامی به دولت

پس از این‌که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری به‌طور رسمی از رسانه ملی گلایه کرد و گفت که «رسانه ملی حاضر نیست خدمات دولت را برای مردم تبیین کند و دولت از لحاظ تبلیغاتی دست تهیاست» گوز ضرامی تصمیمات جدیدی گرفته است. چراکه رئیس سازمان صدا و سیما، در اولین جلسه نشست افق رسانه گفت که رسانه ملی از همه ظرفیت‌های خود برای موفقیت دولت و تحقق وعده‌های داده‌شده، استفاده خواهد کرد. او همچنین همکاران رسانه ملی و دولت را گسترده و اثربخش خواند و افزود: موفقیت دولت، موفقیت ایستاده‌های متفکران جهانی و اندیشمندان اسلامی، دیدگاه‌های متفکران جهانی و اندیشمندان اسلامی، اطلاع‌رسانی، دانش‌افزایی، بصیرت‌آفرینی و اقیاع مخاطب را چهار سطح آگاهی خواند و گفت: هدف ماتعمیق آگاهی در جامعه‌است.

حزب	
<p>در پاسخ انصار حزب‌الله به روزنامه شهروند مطرح شد</p> <p>به دنبال تقابل با وزارت کشور نیستیم</p>	
<p>مدیر مسئول روزنامه شهروند امروز</p> <p>سلام علیکم؟</p> <p>احتراما در پاسخ به درج مطلبی درباره گروه‌های خودسرانر امیر به معروف انصار حزب‌الله و در آن اشاراتی ناروا به انصار حزب‌الله و فعالیت‌های آن شده بود و در آن سعی شده بود با درج نقل‌قول‌هایی از برخی عوامل وزارت کشور القاوی نوعی ابتنهادت نماید. در حالی که فی‌الواقع انصار حزب‌الله با وزارت کشور در تعامل بوده و هیچ مشکلی وجود ندارد و از آن‌جا که تحلیل اخیر آن روزنامه مورخ (۱۳/۱۶/۲) تبادرکننده تقابل با وزارت کشور می‌باشد. جهت اطلاع خوانندگان آن روزنامه عین پاسخ روابط‌عمومی انصار به یکی از روزنامه‌ها که در عین حال پاسخگوی شبهات تحلیل‌نویس آن روزنامه نیز می‌باشد را جهت درج در همان صفحه ارسال می‌گردد. از آن‌جا که انصار در این جنبه پاسخ‌نهایی به مقام ارشد وزارت کشور را داده است علیهذا نیازی به پاسخ مکرر به سسایر رده‌های آن</p>	
<p>روابط‌عمومی انصار حزب‌الله حسین روشنی</p>	

حزب	
<p>وزیر کشور:</p> <p>فعالیت گشت موتور سوار انصار حزب‌الله، مجوز می‌خواهد</p>	
<p>روز گذشته عبدالرضا رحمانی‌فصلی، وزیر کشور، در نشست خبری موضع صریح وزارت کشور را در خصوص راه‌اندازی گشت‌های موتورسی انصار حزب‌الله اعلام کرد. انصار حزب‌الله اخیرا اعلام کرده است که در خصوص مبحث حجاب و عفاف به زودی اقدام به راه‌اندازی گشت‌های موتورسی خواهد کرد و به تذکر لسانی خواهد پرداخت. انصار حزب‌الله معتقد است که از آن‌جایی که امر به معروف و نهی از منکر براساس قانون نیاز به مجوز ندارد بنابراین گشت‌های موتورسی نیز نیازی ندارد از وزارت کشور مجوز دریافت کنند. روز گذشته ام‌اوزیر کشور گفت: همان‌طور که بارها پیش از این در این خصوص اظهار نظر کردیم مجدداً تکرار می‌کنم که هر فعالیت اجتماعی در داخل کشور نیازمند اخذ مجوزهای قانونی است و وزارت کشور با هر فعالیت بدون مجوز برخورد کرده و مانع آن می‌شود. چندی پیش نیز سیدشهاب‌الدین چلوش، معاون سیاسی اجتماعی استانداری تهران در خصوص اعلام انصار حزب‌الله برای فعال کردن گشت‌های موتورسی برای تذکر لسانی در خصوص عفاف و حجاب گفته بود: «اتکابه</p>	